
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamientosantibanez@gmail.com

Dirección Postal

C/ Mayor nº 27
(49610) Santibáñez de Vidriales España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-04-2021
a las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santibáñez de Vidriales
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHTHxSvkdeCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y abastecimiento en Santibañez de Vidriales y anejos. Obras de
los planes provinciales 2021

Valor estimado del contrato 55.228,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.826,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.228,28 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
1.ROSINOS DE VIDRIALES –2. MORATONES DE VIDRIALES –  3. TARDEMEZAR DE VIDRIALES –4. SAN PEDRO
5. SANTIBAÑEZ 6. POZUELO 7. VILLAOBISPO
Condiciones Según Proyecto
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

calles del proyecto de obra
(49610) Santibañez de Vidriales y anejos España

Por ser la oferta económica mas ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EHTHxSvkdeCXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1b343692-7455-4902-85ee-9ab1d182f9d0


Precio de la oferta más baja 45.235 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.399,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 6

Adjudicatario

HORFREMAR, S.L.
NIF B49011349
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.235 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.734,35 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta econocmia mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/04/2021
Plazo de Formalización Del 29/04/2021 al 20/05/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2021 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta economicamente mas ventajosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 100 X OFERTA ECONOMIA MAS VENTAJOSA DIVIDIDO ENTRE LA OFERTA AExpresión de evaluación 

VALORAR

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1BYUni92I0BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=b1BYUni92I0BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000006606170 |  2021-824392 | mié, 28 abr 2021 14:42:17:868 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127194496428039424616079496608538616934 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


